
 

 
Управление образования администрации МО  

Аркадакского муниципального района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

от   27  февраля   2023 г.                                                                              №  30 

О  проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных 

 организаций Аркадакского района 

Саратовской области в форме  

 всероссийских проверочных работ   

в 2023  году   

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и  

науки от 23 декабря 2022 г. № 1282   «О проведении федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

общеобразовательных организациях Аркадакского района в соответствии с графиком 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Аркадакского района в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году. 

2. Заведующему методическим кабинетом управления образования администрации 

МО Аркадакского муниципального района: 

2.1. обеспечить координацию подготовки и проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Аркадакского района; 

2.2. направить представителей управления образования для наблюдения за 

процедурой проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательные 

организации Аркадакского района как муниципальных независимых наблюдателей. 

2.3. сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления 

наблюдения за процедурой мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Аркадакского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году (приложение). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования:  

3.1. назначить приказом по образовательной организации  школьного 

координатора по проведению ВПР, технических – специалистов, организаторов  

ответственных за проведение ВПР в образовательной организации. 

3.2. обеспечить координацию подготовки и проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях Аркадакского района школьными координаторами;  

3.3.участие общеобразовательной организации в проведении всероссийских 

проверочных работ;  

3.4 . условия для проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Аркадакского района в форме 



всероссийских проверочных работ  в 2023 году. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

методическим кабинетом управления образования Аркадакского муниципального 

района. 

 

Начальник управления  образования 

администрации МО Аркадакского  

муниципального района                                        В.Г.  Андриянова 
 

С приказом ознакомлена                                                        Т.Н. Гордиенкова 


